

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/21

No dia 13 de setembro de 2021, no MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, registram-se o(s) prego(s) da empresa CENTRO RADIOLOGICO DE NOVA FRIBURGO LTDA, E-MAIL: financeiro@examina.com.br, TELEFONE: (22) 2523-9669 / 2519-9153, com sede na RUA PORTUGAL, Nº 40/2º ANDAR, CENTRO - NOVA FRIBURGO, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda - CNPJ/MF sob o nº 30.547.509/0001-10, neste ato representada pelo seu SÓCIO DIRETOR, LEONI RIBEIRO CHIARELLI, portador do documento de identidade nº 52.66213-5, órgão expedidor CREMERJ, CPF nº 030.742.117-17, para a contratação, sob demanda, de empresa especializada NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DIAGNÓSTICOS (ULTRA, PUNÇÃO, BIÓPSIA, RAIOS X CONTRASTADO, CARDIOLOGIA, NEUROLOGIA) E ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER para atender a demanda da Central de Regulação, Controle e Avaliação da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I do edital, decorrente da realização do **Pregão Eletrônico nº 064/2021**. As especificações técnicas constantes no **Processo Administrativo nº 6.150/2021**, assim como os termos da Proposta Comercial - Anexo III, e demais Anexos do edital de licitação, integram esta Ata de Registro de Preços, independente de transcrição.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	BIÓPSIA DE PROSTATA	EXAME	120	R\$ 410,00	R\$ 49.200,00
2	BIÓPSIA DE TIREÓIDE OU PARATIREÓIDE - PAAF	EXAME	48	R\$ 240,00	R\$ 11.520,00
3	BIÓPSIA PERCUTÂNEA ORIENTADA POR TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA / ULTRASSONOGRAFIA / RESSONÂNCIA MAGNÉTICA / RAIOS	EXAME	2	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
LOTE 01 - COLETA DE MATERIAL POR MEIO DE PUNÇÃO E BIÓPSIA					



NOVA
FRIBURGO
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

PROCESSO Nº: 6.150/2021

RUBRICA: FOLHA: _____

	X (Aguilhamento mamário para marcação pré - cirúrgica)			
4	PUNÇÃO ASPIRATIVA DE MAMA POR AGULHA FINA	EXAME	60	R\$ 240,00
5	PUNÇÃO DE MAMA POR AGULHA GROSSA	EXAME	36	R\$ 516,67
Total Lote 1: R\$ 94.800,12				

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
6	ECOCARDIOGRAMA TRANSTORÁCICO (TODAS AS IDADES)	EXAME	2.280	R\$ 201,00	R\$ 458.280,00
7	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO OBSTÉTRICO	EXAME	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
8	ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO	EXAME	2.882	R\$ 50,00	R\$ 144.100,00
9	ULTRASSONOGRAFIA de PRÓSTATA (VIA TRANSRETAL)	EXAME	48	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00
10	ULTRASSONOGRAFIA de TÓRAX (EXTRACARDIACO)	EXAME	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
11	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA COM DOPPLER COLORIDO E PULSADO	EXAME	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
12	ULTRASSONOGRAFIA TRANSFONTANELA	EXAME	24	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00
LOTE 02- DIAGNOSTICO POR ULTRASSONOGRAFIA					

Av. Alberto Braune, nº 224 - 2º Andar / Sala 212 - Centro - Nova Friburgo - RJ
e-mail: pregoeletronico.friburgo@gmail.com - Telefone: (22) 2523-1113



NOVA
FRIBURGO
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

PROCESSO Nº: 6.150/2021

RUBRICA: _____
FOLHA: _____

13	MARCAÇÃO DE LESÃO PRE-CIRÚRGICA DE LESÃO NÃO PALPÁVEL DE MAMA ASSOCIADA A ULTRASSONOGRAFIA	EXAME	12	R\$ 340,00	R\$ 4.080,00
14	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS (ATE 3 VASOS)	EXAME	3.984	R\$ 115,00	R\$ 458.160,00
15	ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR (fígado, vesícula, vias biliares)	EXAME	1.176	R\$ 65,00	R\$ 76.440,00
16	ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL	EXAME	1.524	R\$ 75,00	R\$ 114.300,00
17	ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINÁRIO	EXAME	936	R\$ 60,00	R\$ 56.160,00
18	ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL	EXAME	108	R\$ 80,00	R\$ 8.640,00
19	ULTRASSONOGRAFIA MAMÁRIA BILATERAL	EXAME	1.212	R\$ 55,00	R\$ 66.660,00
20	ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA ABDOMINAL)	EXAME	348	R\$ 50,00	R\$ 17.400,00
21	ULTRASSONOGRAFIA DE TIREÓIDE	EXAME	396	R\$ 55,00	R\$ 21.780,00
22	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	EXAME	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00
23	ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA (GINECOLÓGICA)	EXAME	252	R\$ 55,00	R\$ 13.860,00
24	ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL	EXAME	2.004	R\$ 51,00	R\$ 102.204,00
Total Lote 2: R\$ 1.552.604,00					

Av. Alberto Braune, nº 224 - 2º Andar / Sala 212 - Centro - Nova Friburgo - RJ
e-mail: pregaoeletronico.friburgo@gmail.com - Telefone: (22) 2523-1113



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
32	CLISTER OPACO COM DUPLO CONTRASTE	EXAME	24	R\$ 295,00	R\$ 7.080,00
33	RADIOGRAFIA DE ESTOMAGO E DUODENO	EXAME	48	R\$ 200,02	R\$ 9.600,96
34	RADIOGRAFIA DE INTESTINO DELGADO (TRÂNSITO)	EXAME	24	R\$ 193,24	R\$ 4.637,76
LOTE 05 - DIAGNOSTICO POR RADIOLOGIA					
Total Lote 5 - R\$ 21.318,72					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
35	ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE COM DOPPLER	EXAME	156	R\$ 100,00	R\$ 15.600,00
36	ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER BOLSA ESCROTAL	EXAME	96	R\$ 100,00	R\$ 9.600,00
37	ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER MAMA	EXAME	36	R\$ 100,00	R\$ 3.600,00
38	ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL COM DOPPLER	EXAME	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
39	ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR COM DOPPLER	EXAME	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
40	ULTRASSONOGRAFIA DE	EXAME	12	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00
LOTE 06- ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER					

10

Av. Alberto Braune, nº 224 - 2º Andar / Sala 212 - Centro - Nova Friburgo - RJ
e-mail: pregaoeletronico.friburgo@gmail.com - Telefone: (22) 2523-1113

4.2.1 - A pedido do próprio, quando comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da ata, pela ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a

4.2 - O cancelamento do seu registro poderá ser:

defesa.

4.1 - O fornecedor registrado poderá ter o seu registro de preços cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla

4 - CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA - ANEXO I do edital de licitação.

3.1 - O fornecimento dos produtos dar-se-á na forma estabelecida no TERMO DE

3 - DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS

2.1 - O prazo de vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços, não podendo ser prorrogada.

2 DO PRAZO DO REGISTRO DE PREÇOS:

1.1 - Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

1 DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Total R\$ 1.729.702,84				
Total Lote 6 - R\$ 60.980,00				
43	ULTRASSONOGRAFIA DE PAREDE ABDOMINAL	EXAME	264	R\$ 110,00
42	ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL COM DOPPLER	EXAME	12	R\$ 105,00
41	ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA MORFOLÓGICA	EXAME	2	R\$ 140,00
	OBSTETRICA COM TRANSLUCÊNCIA NUCAL			
				R\$ 280,00
				R\$ 1.260,00
				R\$ 29.040,00





perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado;

4.2.2 - Por iniciativa do MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO:

4.2.2.1 - Quando o fornecedor registrado:

a) não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

b) perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;

c) descumprir as obrigações decorrentes da ata de registro de preços;

d) não retirar a nota de empenho, no prazo estabelecido pelo MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, sem justificativa aceitável;

4.2.2.2 - Pela superveniência de razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas.

4.3 - Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, o MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO fará o devido apostilamento na ata de registro de preços e informará aos proponentes a nova ordem de registro.

5 - CADASTRO DE RESERVA

5.1 - Não houve participantes do procedimento licitatório interessados no Cadastro de Reserva.

6 DAS PENALIDADES

6.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7 - CONDIÇÕES GERAIS

7.1 - As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I do edital de licitação.

7.2 - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços,



NOVA
FRIBURGO
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A
D E S A Ú D E

PROCESSO Nº: 6.150/2021

RUBRICA: _____ FOLHA: _____

Inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

7.3 - A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

NICOLE RIBEIRO LESSA CIPRIANO
Secretária Municipal de Saúde
Matrícula: 106.137

Leoni Ribeiro Chiarelli

CENTRO RADIOLOGICO DE NOVA
FRIBURGO LTDA
LEONI RIBEIRO CHIARELLI
RG n.º 52.66213-5-CREMERJ /
CPF n.º 030.742.117-17

Av. Alberto Braune, nº 224 - 2º Andar / Sala 212 - Centro - Nova Friburgo - RJ
e-mail: pregaoeletronico.friburgo@gmail.com - Telefone: (22) 2523-1113